
 

各  位         

 

公益社団法人大阪府獣医師会   

会     長 佐伯 潤 

大阪 VMAT隊長 北原千春 

 

大阪ＶＭＡＴ学術講習会のご案内 

 

 今年は大阪府北部地震、台風 21号など身近な所で自然災害が相次いで発生しました。 

被害に遭われた方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

 災害に対しあまり過敏になる事なく、常に高い意識と適正な準備を忘れずにいたいもの

です。 

今回のセミナーでは防災心理学が専門で、海外の災害事情に詳しく和歌山県、高知県な

どの防災対策にも深く関わっておられ、数多くの著書を執筆されテレビ、新聞など様々な

メディアで活躍されている矢守克也先生をお招きしお話しを伺いたいと思います。 

 

記 

 

演題：『最近の災害事例に学ぶ防災・減災の知恵』 

講師：矢守克也先生 

   京都大学防災研究所 教授  

    内閣府「避難所の確保と質の向上に関する検討会」の座長 

   災害時の対応力や判断力を養う教材「クロスワード」開発 

日時：2019年 1月 13日(日) 14：00 ～ 17:00 

会場：大阪ＥＣＯ動物海洋専門学校 

http://www.osakaeco.ac.jp/school/access.html 

         〒550-0013 大阪市西区新町1-32-1TEL06-6536-7171（代） 

会費：無料 

定員：100名 

 

参加申込：別紙申し込み書にご記入の上ＦＡＸで大阪府獣医師会事務局までお願いします。 

申込締切：２０１９年１月１０日（木） 

 

※講習会終了後に会場近く（場所は未定）で、講師の先生を囲んでの懇親会（実費）を行

いたいと思いますので、ご参加よろしくお願いいたします。 

 



【申し込み方法】 

  下記申込書にご記入の上、締め切りまでにＦＡＸをお願いします。 

  

※会場の関係により、定員 100名にて締め切らせて頂きます。また、事前登録が 100名に満たない場合、

当日参加は受け付けいたしますがハンドアウトのご用意ができない場合もございますのでご了承下さ

い。 

※日本獣医師会生涯研修プログラム認定に申請中です。 

  ―◇ＶＭＡＴセミナー参加申込書◇― 

大阪府獣医師会事務局 FAX06-4708-6812 

診療所・勤務先所在地 

一般参加の方はご住所 

       府・県 

      市・郡       町・村 

御名前（ふりがな）  

勤務先名 

職業（○をつけてくだ

さい） 

 

獣医師  動物看護師  医師  一般 

ＴＥＬ  

ＦＡＸ  

E-mail  

複数参加されるときはお手数でもコピーしてお申し込みください。 

定員に達した場合は、それ以降のお申し込みに速やかにご連絡いたします。 

• ・地下鉄四つ橋線/四ツ橋駅 2 番出口 徒歩 5 分 

• ・地下鉄長堀鶴見緑地線/西大橋駅 2 番出口 徒歩 3 分 

• ・地下鉄御堂筋/心斎橋駅 3 番出口 徒歩 10 分 

• ・地下鉄中央線/本町駅 23 番出口 徒歩 7 分 

• ※駐車場・駐輪場はございません。公共交通機関をご利用の上、お越しください。 

 


